
                                           

Alexey  
Navalny
19 metų kalinimo
Politikas

daugiau apie  
šį asmenį:

www.politzk.com

“Galbūt dabar manote, kad aš esu pamišęs, o jūs visi  
normalūs, nes negalite plaukti prieš srovę”, — Alexey  
Navalny, Rusijos labiausiai žinomas opozicijos lyderis, 
kreipėsi į teisėjus dar viename teisme 2023 m. liepą. — 
“Manau, kad išprotėjęs esate jūs. Jūs turite vieną, Dievo 
duotą gyvenimą, ir kuo nusprendėte jį praleisti? Užsidėti 
teisėjo rūbus ir juodas kaukes ant galvos ir ginti tuos,  
kurie taip pat jus aplupia? Padėti kam nors, turinčiam  
dešimt rūmų, pastatyti vienuoliktąjį?”

Po kelių dienų Navalny buvo nuteistas 19 metų kalėjimo už 
ekstremizmo finansavimą, ekstremistinės bendruomenės 
kūrimą ir ekstremizmo skatinimą internete. Iki šio laiko  
Navalny jau buvo kalėjime, kur buvo surengtas jo uždaras 
teismas.

2020 m. vasarą Navalny lėktuve sergėjo, politikas pateko  
į komą ir buvo hospitalizuotas Omske. Dėl viešojo spaudimo,  
Navalny po kelių dienų buvo perkeltas į Charité kliniką  
Vokietijoje. Vokietijos vyriausybė pareiškė, kad Navalny  
buvo nuodytas nervų agentu iš Novichok grupės.  
Nepriklausomi žurnalistiniai tyrimai vėliau įrodė, kad FSB 
bandė nužudyti Navalny, tie patys agentai bandė nuodijti 
politiką Vladimir Kara-Murza (du kartus), rašytoją  
Dmitry Bykov ir kitus opozicijos atstovus.

Nepaisant akivaizdžios įkalinimo rizikos, Navalny grįžo  
į Rusiją 2021 m. sausį. Jis buvo areštuotas tiesiai oro uoste.

Listen to this text in English:

Слушать по-русски:

ENG

RUS


